
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1125 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 22 de Novembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 4° TERMO DE ADITIVO 

 
Referente ao Contrato nº 44/2016 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 4/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa BATISTA E SILVA ARTEFATOS DE 
CONCRETO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 18.115.203/0001-99, com sede na Av. das Maritacas, 975 - CEP: 86030330, Londrina/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Roberto Batista Leite. 
 
OBJETO: Execução de Pavimentação de Ruas do Município de Nova Santa Bárbara. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 29.575,56 (vinte e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 22/11/2017. 

EXTRATO 7° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 013/2016 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 2/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa BATISTA E SILVA ARTEFATOS 
DE CONCRETO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 18.115.203/0001-99, com sede na Av. das Maritacas, 975 - CEP: 86030330, Londrina/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Roberto Batista Leite. 
 
OBJETO: Execução de Pavimentação em Ruas do Município de Nova Santa Bárbara. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 27.278,30 (vinte e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta centavos) 
 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 22/11/2017. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 320/2017 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CRISTIANE INÁCIO REZENDE  
Cargo: Professora 
Secretaria/Departamento: Educação 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: PONTA GROSSA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONARIA CRISTIANE INÁCIO REZENDE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE PONTA GROSSA-PR, NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2017, PARA PARTICIPAR 
DA 1ª FORMAÇÃO E REUNIÃO TÉCNICA DOS COORDENADORES LOCAIS DO PNAIC (PACTO NACIONAL DE 
ALFABETIZAÇÃO PELA IDADE CERTA). 

Data do Pagamento: 21/11/2017 
Nº do Pagamento: 7755/2017  

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1125/2017 –|2|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

      II - Atos do Poder Legislativo 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº 038/2017                                       

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

JUSTIFICATIVA 
  
 Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO, portador do CPF nº 005.052.219-18, no valor de R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diária 
para despesas de viagem do mesmo, a serviços do legislativo, na Assembleia Legislativa, Funasa e no SEDU, na cidade de Curitiba no dia 20 e 21 de Novembro de 2017, 
ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 17 de Novembro de 2017. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 039/2017 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

JUSTIFICATIVA 
 

Foi concedida ao Sr. PEDRO HERCULANO DA SILVA, portador do CPF nº 806.834.289-34, no valor de R$-700,00 (Setecentos Reais), 02 diárias para despesas 
de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na cidade de Curitiba, Assembleia Legislativa, Agua Paraná, SEDU, nos dias 20, 21e 22 de Novembro de 2017, ficando o 
valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 

 
Nova Santa Bárbara, 17 de Novembro de 2017. 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 040/2017 
                                                                                
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 
 Fica concedida ao Sr. ADELINO LOPES DA SILVA, portador do CPF nº489.042.019-34, no valor de R$=200,00 (Duzentos Reais), 01 diária para despesas de 
viagem do mesmo, a serviços do legislativo , na assembléia Legislativa, Alexandre Curi na cidade de Curitiba no dia 21 de Novembro de 2017; ficando o valor estabelecido à 
disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de Novembro de 2017. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 041/2017 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
                                     
            Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do CPF nº 848.194.309-63, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 01 diárias para despesas 
de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, para participar do curso de Gestão e Contratação em Tecnologia da Informação, ministrado pelo Tribunal de Contas , no dia 
21 de Novembro de 2017, na cidade de Santo Antonio da Platina.  Ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 

 
Nova Santa Bárbara, 20 de Novembro de 2017. 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº042/2017 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
nº821/2016, FAZ SABER:  
 

Foi concedida ao Sr. JAMES AUGUSTO NOCKO DE ALMEIDA, portador do CPF nº 052.368.229-80, no valor de R$-700,00 (Setecentos Reais) 01 diárias para 
despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na Assembleia Legislativa, Alexandre Curi, na cidade de Curitiba, dia 21 de Novembro/2017, ficando o valor 
estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de Novembro de 2017. 
 

CARLOS DALBERTO DELMONICO 
Presidente 

III – Publicidade   
Não há publicações para a presente data. 


